

## **BOKMÄSSAN I BK 28/9 - 1/10 2023**

**Torsdag 28/9 kl 19**

### **Bokens folk – från texter till Tiktok**

Larmrapporter och debattartiklar om minskad läsning och sämre läsförståelse avlöser varandra. Leder skärmarna oss till läsningens död? Bör vi vara oroliga över smarta telefoner och beroendeframkallande appar, eller är det bara alarmism och teknikkonserveratism? I sin bok "Bokens folk" tar **Joel Halldorf** med oss på en resa genom läsningens historia, som spänner över hela den bokliga europeiska kulturen från antik tid, medeltid till boktryck och digitalisering. Joel Halldorf möter författaren och Augustpristagaren **Elin Cullhed** samt journalisten **Essy Klingberg** (redaktör på SvD kultur) i ett samtal om böcker, läsning och det nya skärmsamhället. Samtalet leds av journalisten och radioprofilen **Eric Schöldt**. I samverkan med föreningen Valv.

**Fredag 29/9 kl 19**

### **Bokreleasekonsert med Mikael Wiehe**

**Mikael Wiehe** är en av våra mest uppskattade låtskrivare och musiker genom tiderna. Han är kanske mest känd för sitt samhällsengagemang, men i sin nya bok "Vid högtidliga tillfällen", har Mikael Wiehe samlat sånger om tro och existentiella frågor. Flera av sångerna rör de stora händelserna i livet som dop, vigsel och begravning. Mikael Wiehe slutade vara aktiv musiker med en hyllad avskedsturné 2022. Därför blir det framstående Göteborgsmusiker, tillsammans med körsångare från Betlehems kyrkan, som tolkar Mikael's sånger. Mikael Wiehe är med och samtalar om boken och sin låtskatt med **Robert Eriksson** (författare, musiker & pastor i Betlehems kyrkan). Vem vet, kanske överraskar Mikael med sång mot slutet av kvällen?

**Lördag 30/9 kl 10–15 Barnens Bokmessa**

I år får Barnens bokmessa besök av musikern **Finn Björnulfsson** som spelar percussion med Håkan Hellström. Finn kommer att göra så kallad "body-percussion" med barnen, alltså att de får använda kroppen som trumma. Dessutom kommer **Maria Apeldo** och sjunger boksånger tillsammans med oss. Barnkörer och ungdomsbrasset GYBB kommer att uppträda, och det finns möjlighet att prova på att spela brassinstrument. Sedan kommer det finnas barnboksloppis, pyssel och massa annat skoj!

**Lördag 30/9 kl 18**

### **Du stumma nya värld - om ett samhälle där livet är i uppförsbacke**

Psykisk ohälsa ökar och en fjärdedel av svenskarna upplever livet som meningslöst. Kan vi bättre än att acceptera detta som något nödvändigt? Varför upplever vi det som om världen är stum? Och kan vi göra något åt det? Kring dessa frågor samtalar deltagare i **Svenska kyrkans skribentskola** tillsammans med teologen **Patrik Hagman** och kulturanthropologen **Mikael Kurkiala**. Och det blir musik med artisten och låtskrivaren **Jennie Abrahamson**, som har gett ut sex album, det senaste med titeln "Kärlek och makt". Vid sidan av solokarriären har Jennie turnerat med artister som Peter Gabriel, Ane Brun, Eva Dahlgren och Sara Parkman.

Svenska kyrkans skribentskola är en utbildning för unga samhällsintresserade skribenter som leds av Patrik Hagman.

**Söndag 1/10 kl 11**

**Litterär gudstjänst om Vänskap med Mark Levengood**

Du möter författaren och programledaren **Mark Levengood** som i sin senaste bok utforskar vänskapens fantastiska värld. När vet man att man har hittat en vän för livet? Hur vårdar man vänskapen? Kan man göra slut med en vän? Och är det bra om en vän är lite galen? Vi bygger en litterär gudstjänst med utgångspunkt i Mark Levengoods som alltid träffsäkra, djupt personliga och ofta dråpliga berättelser. Medverkar gör även **Irma Schultz** musiker och låtskrivare och **Hans Kennemark** musiker, tillsammans med sångare från Betlehemskyrkan.

**Söndag 1/10 kl 18**

**Röster från insidan - en unik konsert med efterföljande panelsamtal**

Sånger baserade på djupintervjuer med 14 kvinnor som sitter eller har suttit i fängelse. Om varför det gick snett i livet. Om skammen över att ha sårat, mördat, förstört. Om att vara skild från sina barn, vänner, familj. Om att vara frihetsberövad. Om längtan. Sångensemblen **Iris** under ledning av **Carin Åkesson** och **Matilda Sjöström** sjunger texter av **Lina Ekdahl**.

Bokmässan i BK görs i samverkan med Studieförbundet Bilda, Kultursamverkan - Svenska Kyrkan, föreningen VALV samt bokförlagen